CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

MOÇÃO N.º 002/2024.

A Câmara Municipal de Jaguaribe, por intermédio do Vereador-Presidente

JOSÉ RUI PEIXOTO PINHEIRO, manifesta publicamente seu

reconhecimento e aplauso à Ilma. Sra. Ruth Gomes da Silva, Articuladora

Municipal do Selo UNICEF e Coordenadora Municipal da Rede PETECA,

pelos relevantes serviços prestados ao município e pela notável dedicação no

desempenho de suas funções.

Com grande competência e empenho, a Sra. Ruth Gomes da Silva auxiliou

o município de Jaguaribe a obter êxito na conquista da certificação nacional

do Selo UNICEF – Edição 2021-2024.

O trabalho desenvolvido pela Ilma. Sra. Ruth, além de garantir importantes

resultados sistêmicos, reflete o compromisso com o desenvolvimento social

e o fortalecimento da Rede de Proteção à Criança e ao Adolescente, fazendo

com que o município esteja em consonância com as melhores práticas e

padrões nacionais.

Assim, a Câmara Municipal de Jaguaribe, por meio desta Moção, expressa

sua gratidão e reconhecimento pelo esforço e dedicação da Sra. Ruth Gomes

da Silva, parabenizando-a pelos resultados alcançados e incentivando a

continuidade de seu trabalho, que certamente contribuirá para o

desenvolvimento cada vez mais efetivo de políticas públicas que beneficiem

a população infantil e juvenil de nossa cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jaguaribe, 19 de novembro de

2024.

__________________________________________

JOSÉ RUI PEIXOTO PINHEIRO

Vereador-Presidente